
,s 
13181111& Y «IVA 

a Ir 

Rek--)0  
.41141/101051:1 

Gerencia Regional de Infraestructura 	 ¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N° 	088  - 2015 - GRJ/GRI 

Huancayo, 3 0 MAR 2015 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

VISTO: 

El Informe Legal N° 218-2015-GRJ/ORAJ de fecha 25 de Marzo del 2015; 
y el Informe N° 01-2015-GRJ-DRTC/DR con fecha de recepción 23 de Marzo del 
2015; y la Solicitud sobre Denuncia administrativa contra el Director Regional de 
Transportes y Comunicaciones Junín y su Asesor Personal, presentado por el 
Gerente General de la Empresa de Transportes "LA VID S.A.C." don MARIO 
ORE HINOSTROZA; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante recurso de fecha 02 de Marzo del 2015 la Empresa de 
Transportes "La Vid" S.A.C. representado por su Gerente General Mario Ore 
Hinostroza interpone Denuncia Administrativa contra el Director Regional de 
Transportes y Comunicaciones Junín Ing. José Luis Castillo Cárdenas y el 
Asesor Personal del Director Regional de Transportes y Comunicaciones Junín 
por haber declarado IMPROCEDENTE el incremento de flota solicitado por el 
administrado; hecho que ha inutilizado el vehículo ofertado para el servicio 
regular de de personas con vehículos de la Categoría M2 Clase III, sin tener en 
cuenta lo prescrito por el Artículo 65° del D.S. 017-2009-MTC Reglamento 
Nacional de Administración de Transporte y la Ordenanza Regional N° 121- 
2011-GRJ-CR; 

Que, mediante Informe N° 01-2015-GRJ-DRTC/DR de fecha 16 de Marzo 
del 2015 el Director Regional de Transportes y Comunicaciones Ing. José Luís 
Castillo Cárdenas; formula descargo a la queja interpuesta por el Gerente 

eneral de la Empresa de Transportes "LA VID" S.A.C.; 
CoON. RE 	. smuc,,,, .4s 

Que, con fecha 19 de Febrero del 2015, la responsable del Área de 
JuNis 

	

	Transporte Terrestre de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones 
Sub Dirección de Circulación Terrestre Acuática y Aéreo; emite el Informe 
Técnico N° 244-2015-GRJ-DRTC-SDCTAA/ATT, mediante el cual concluye: 
DECLARAR PROCEDENTE EL INCREMENTO DE FLOTA VEHICULAR 
solicitado por la Empresa de Transportes "LA VID" S.A.C., con el vehículo de 
Placa Nacional de Rodaje W3K-957 (Año de fabricación 2014), Categoría M2 
Clase III, para prestar servicio de Transporte Regular de Personas de ámbito 
Regional en la ruta: Huancayo- Carhuamayo y Viceversa (Escala Comercial: La 
Oroya), al haber cumpiido ios requisitos estabiecidos en el Artículo 65'‘' dei D.S. 
017-2009-MTC Reglamento nacional de Administración de Transporte y sus 
modificatorias y el artículo segundo de la Ordenanza Regional N° 121-2011- 
GRJ/CR, debiéndose expedir la Tarjeta Única de Circulación hasta el término de 



@EIM Y «IVA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

DEL  REPVBLIU 	
PE% 

kii10 

"ffigirriledrir  

Gerencia Regional de Infraestructura 

"AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

la autorización de conformidad al numeral 64.3 del Artículo 64° del RNAT, 
modificado por el Artículo 1° del D.S. N° 011-2013-MTC; 

Que, mediante Resolución Directoral Regional No. 00000193-2015-GRJ-
DRTC/DR de fecha 24 de Febrero del 2015, se resuelve: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR IMPROCEDENTE el INCREMENTO 
DE FLOTA VEHICULAR solicitado por la Empresa de Transportes "LA VID" 
S.A.C., con el vehículo de Placa Única Nacional de Rodaje No. W3K-957(2014), 
Categoría M2 Clase III, para prestar Servicio de Transporte Público Regular de 
Personas en la ruta: Huancayo-Carhuamayo y viceversa (Escala Comercial La 
Oroya), al amparo del articulo Segundo de la Ordenanza Regional No. 121- 
2011-GRJ (CR en concordancia con el D.S. No. 017-2009-MTC RNAT y sus 
modificatorias. por las consideraciones expuestas en la presente resolución; 

ARTICULO SEGUNDO.- DECLARAR IMPROCEDENTE, la habilitación del 
Conductor Cotarate Caso Feliciano Timoteo. por las consideraciones expuestas 
en la presente resolución; 

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR el control y ejecución de la presente 
Resolución, al Área de Transporte Terrestre y al Área de Fiscalización de la Sub 
Dirección de Circulación Terrestre, Acuático y Aéreo de la DRTC/J; 

Que, con fecha 19 de Febrero del 2015, la responsable del Área de 
Transporte Terrestre de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones 
Sub Dirección de Circulación Terrestre Acuática y Aéreo; emite el Informe 
Técnico N° 244-2015-GRJ-DRTC-SDCTAA/ATT, mediante el cual concluye: 
DECLARAR PROCEDENTE EL INCREMENTO DE FLOTA VEHICULAR 
solicitado por la Empresa de Transportes "LA VID" S.A.C., con el vehículo de 
Placa Nacional de Rodaje W3K-957 (Año de fabricación 2014), Categoría M2 
Clase III, para prestar servicio de Transporte Regular de Personas de ámbito 
Regional en la ruta: Huancayo- Carhuamayo y Viceversa (Escala Comercial: La 
Oroya), al haber cumplido los requisitos establecidos en el Artículo 65° del D.S. 
017-2009-MTC Reglamento Nacional de Administración de Transporte y sus 
modificatorias y el artículo segundo de la Ordenanza Regional No. 121-2011- 
GRJ/CR, debiéndose expedir la Tarjeta Única de Circulación hasta el término de 
la autorización de conformidad al numeral 64.3 del Artículo 64° del RNAT, 
modificado por el Artículo 1° del D.S. N° 011-2013-MTC; 

Que, el Artículo 230° de la Ley 27444 Ley del Procedimiento 
Administrativo General referido a los Principios de la potestad sancionadora 
administrativa prescribe La potestad sancionadora de todas las entidades está 
regida adicionalmente por los siguientes principios especiales: 

( • • •); 

"10. Non bis in idem.- No se podrá imponer sucesiva o simultáneamente una 
pena y una sanción administrativa por el mismo hecho en los casos que se 
aprecie la identidad del sujeto, hecho y fundamento."; 



erents 	gional de Infraestructura 
RNO REGIONAL JUNiN 

15,7 '''' ''''' ******* 

HYQ 

Gerencia Regional de Infraestructura ¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

Que, el hecho de que los denunciados hayan declarado 
IMPROCEDENTE la solicitud sobre incremento de flota vehicular con una 
motivación personal y que el vehículo ofertado por el administrado quede 
inutilizado por efecto de la decisión de los denunciados no necesariamente 
constituye decisión arbitraria pasible de ser denunciado; sino que debe también 
tenerse en cuenta que el fundamento para autorizar la prestación del servicio 
regular de personas con vehículos de la Categoria M2 Clase III en rutas en las 
que no exista transportistas autorizados que presten servicios con vehículos 
habilitados de la Categoría M3 Clase III, no alcanza a las empresas que ya 
cuentan con autorización; 

Por los fundamentos expuestos y estando a lo dispuesto por el Artículo 
segundo de la Resolución Ejecutiva Regional N° 495-2012-GR-JUNIN/PR, de 
fecha 22 de Noviembre de 2012, que dispone: "El cumplimiento de la Cuarta 
Disposición Complementaria del Reglamento de Organización y Funciones — 
ROF del Gobierno Regional Junín en materia de impugnación provenientes de 
las Direcciones Regionales Sectoriales", contando con el visado de la Oficina 
Regional de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: DECLÁRESE INFUNDADO la Denuncia 
-administrativa planteado por el administrado don MARIO ORE HINOSTROZA 
Gerente General de la Empresa de Transportes "LA VID" S.A.C."; además, por 
haberse emitido pronunciamiento sobre el Recurso de Apelación contra la 
Resolución Directoral regional N° 00000139-2015-GRJ-DRTC/DR. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DAR agotada la vía administrativa en aplicación 
a lo establecido por el Articulo 218° de la Ley del Procedimiento Administrativo 
General N° 27444 y sus modificatorias. 

ARTICULO TERCERO: DISPONER la devolución del expediente 
administrativo a la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones Junín, 
para mantener un único expediente conforme se encuentra establecido en el 
Artículo 150° de la Ley del Procedimiento Administrativo General N° 27444. 

ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR copia de la presente resolución al 
interesado, a la Dirección Regional de Transportes y comunicaciones Junín y a 
los demás órganos competentes del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUES ARCHÍVESE. 

CIOCiaTzi,40 
Lo que transcribo a Ud. paía su 
c.onocirnionto v fires,cr'l 

Cri,CR7.7ARIA GENERA, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

